
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
 

 
 N. 1643 DEL 13/12/2010 
 
 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE     Il Responsabile del 
Procedimento 
         ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  1973 del 09/12/2010        (Ada CHIADO’) 
        _______________________________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 20/12/2010 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  30/12/2010  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
___________________________ 

 
___________________________ 

 
 
RICEVUTA dal Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 
con provvedimento n.                     del       

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: PERSONALE DEL COMPARTO DELL'A.S.L. TO4 - DETERMINAZIONE DEI FONDI 
CONTRATTUALI PER L'ANNO 2010.  



DELIBERAZIONE N. ___________ DEL ________________________________________ 
 
 
OGGETTO: PERSONALE DEL COMPARTO DELL'A.S.L. TO4 - DETERMINAZIONE DEI FONDI 

CONTRATTUALI PER L'ANNO 2010. 
 
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Emilio IODICE 

(Nominato con D.G.R. n. 49-583 del 6 Settembre 2010) 
 

- Su conforme proposta del Responsabile della Struttura Complessa O.S.R.U.; 
 
– Visto l’Accordo sull’Utilizzo dei fondi contrattuali per gli anni 2008, 2009 e 2010, sottoscritto 

in data 09/06/2010, tra la Direzione Aziendale e le Organizzazioni Sindacali del personale del 
Comparto dell’A.S.L. TO4 – positivamente certificato dal Collegio Sindacale in data 
23/06/2010, fatta eccezione per la retribuzione di risultato 2011 – con il quale sono stati 
determinati i fondi contrattuali del medesimo personale per l’anno 2010, nei seguenti importi: 

a) Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per la remunerazione di particolari 
condizioni di disagio, pericolo o danno – Art. 8, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 
2006-2007 e Art. 7, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008-2009 
− Anno 2010  €   5.891.774,93 

b) Fondo della produttività collettiva per il miglioramento dei servizi e per il premio della 
qualità delle prestazioni individuali – Art. 9, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 
2006-2007 e Art. 8, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008-2009 
− Anno 2010  €   7.152.013,80 

c) Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, del valore 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell’indennità professionale 
specifica – Art. 10, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 2006-2007 e Art. 9, 
C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008-2009 
− Anno 2010  € 13.176.194,39 

 
– Dato atto che il “Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni 

organizzative, del valore comune delle ex indennità di qualificazione professionale e 
dell’indennità professionale specifica”, è stato quantificato al netto degli incrementi – 
determinabili a consuntivo – derivanti dai R.I.A. e dall’Indennità Infermieristica, riferiti 
all’anno 2010 e ammontanti, secondo quanto comunicato dalla S.C. Amministrazione del 
personale, ai seguenti importi: 

a) Risparmi sulla R.I.A. del personale cessato dal servizio – anno 2010, 
in relazione alla data di cessazione      €  55.582,31 

b) Indennità infermieristica non attribuita al personale – anno 2010, 
in relazione alla data di maturazione dell’indennità    €  37.093,02 

 
– Considerato, altresì, che, con deliberazione n. 1476, del 07/09/2010 e successiva integrazione, 

sono state conferite le nuove posizioni organizzative al personale del Comparto; 
 
– Visto l’art. 39, comma 5, del C.C.N.L. 07/04/1999, il quale prevede che il fondo per il 

finanziamento delle fasce retributive e delle posizioni organizzative – per effetto del 
riassorbimento del compenso per lavoro straordinario nell’indennità di funzione collegata alle 
posizioni – è incrementato con le risorse provenienti dal fondo straordinario, nella misura 
corrispondente a n. 65 ore pro-capite per ciascun dipendente incaricato; 



SEGUE DELIBERAZIONE  N. ___________ DEL ________________________________________ 
 
 
 
– Rilevata, pertanto, la necessità di adeguare il trasferimento già compreso nei fondi di cui 

all’Accordo del 09/06/2010 (previsto nei fondi delle ex Aziende confluite nell’A.S.L. TO4) in 
relazione alle nuove posizioni attribuite ed alla loro decorrenza, negli importi di seguito 
indicati, come dettagliati nell’Allegato 1), unito al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale: 

� Trasferimento già compreso nel fondi di cui all’Accordo del 09/06/2010 

Ex A.S.L. 6 €            0,00 
Ex A.S.L. 7 (delibera n. 533, dell'11/04/2002) €   12.972,67 
Ex A.S.L. 9 (delibera n. 1506, del 06/12/2007) €   25.746,50 
Totale €   38.719,17 

� Trasferimento 2010 €   77.259,65     

� Trasferimento a decorrere dal 31/12/2010 € 119.913,30 
 
– Ritenuto, quindi, necessario procedere alla rideterminazione dei fondi contrattuali del personale 

del comparto, sulla base di quanto sopra esposto, come risultanti, dai seguenti prospetti, allegati 
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale: 

A. Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per la remunerazione di particolari 
condizioni di disagio, pericolo o danno – Art. 8, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 
2006-2007 e Art. 7, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008-2009 

� Prospetto A.1 Fondo anno 2010 €   5.853.234,45 
� Prospetto A.2 Fondo al 31/12/2010 €   5.810.580,80 

B. Fondo della produttività collettiva per il miglioramento dei servizi e per il premio della 
qualità delle prestazioni individuali – Art. 9, del C.C.N.L. 10/04/2008, biennio economico 
2006-2007 e Art. 8, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008-2009 

� Prospetto B.1 Fondo anno 2010 €   7.152.013,80 

C. Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, del valore 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell’indennità professionale 
specifica – Art. 10, del C.C.N.L. 10/04/2008, biennio economico 2006-2007 e Art. 9, 
C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008-2009; 

� Prospetto C.1 Fondo anno 2010 € 13.307.410,20 
� Prospetto C.2 Fondo al 31/12/2010 € 13.350.063,85 

 
– Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 

quanto di competenza; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di determinare, per quanto esposto nella premessa narrativa, i fondi contrattuali dell’anno 2010 

del personale del Comparto dell’A.S.L. TO4, negli importi risultanti dai seguenti prospetti, 
allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale: 

 
 



SEGUE DELIBERAZIONE  N. ___________ DEL ________________________________________ 
 
 
 

A. Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per la remunerazione di particolari 
condizioni di disagio, pericolo o danno – Art. 8, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 
2006-2007 e Art. 7, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008-2009 

� Prospetto A.1 Fondo anno 2010 €   5.853.234,45 
� Prospetto A.2 Fondo al 31/12/2010 €   5.810.580,80 

B. Fondo della produttività collettiva per il miglioramento dei servizi e per il premio della 
qualità delle prestazioni individuali – Art. 9, del C.C.N.L. 10/04/2008, biennio economico 
2006-2007 e Art. 8, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008-2009 

� Prospetto B.1 Fondo anno 2010 €   7.152.013,80 

C. Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, del valore 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell’indennità professionale 
specifica – Art. 10, del C.C.N.L. 10/04/2008, biennio economico 2006-2007 e Art. 9, 
C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008-2009; 

� Prospetto C.1 Fondo anno 2010 € 13.307.410,20 
� Prospetto C.2 Fondo al 31/12/2010 € 13.350.063,85 

 

2. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale. 
 
 
      IL RESPONSABILE DELLA 

       S.C. O.S.R.U. 
          (Dott.ssa Ada CHIADO’) 
 
________________________________ 
 
 
 
Pareri obbligatori ai sensi dell’art. 3, commi 6° e 7° del D.L. n. 517/93, e degli artt. 18 e 19 della L.R. 24.1.95 n. 10 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Dott. Luigi MOTTA) 
 
________________________________ 
 
 
      IL DIRETTORE SANITARIO 
         (Dott. Massimo UBERTI) 
 
________________________________ 
 
         IL COMMISSARIO  

             (Dott. Emilio IODICE) 
 
        _____________________________ 
 



Allegato 1 alla Deliberazione 
 

N° ….….... del ….….………. 
 

Trasferimento di risorse dal “Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per la remunerazione di 
particolari condizioni di disagio, pericolo o danno” al “Fondo per il finanziamento delle fasce 
retributive, delle posizioni organizzative, del valore comune delle ex indennità di qualificazione 
professionale e dell’indennità professionale specifica”, a seguito dell’attribuzione delle nuove Posizioni 
Organizzative al Personale del Comparto 
 

N° Qualifica C
at

. 

D
ec

or
r.

 
 P

.O
. 

M
es

i 

O
re

 a
nn

ue
 

Ore in 
relazione 
a decorr. 

P.O. T
ar

iff
a 

or
a 

S
tr

ao
rd

. 

Trasferim. 
anno 2010 

Trasferim. 
da  

31/12/10 

1 Collab. amministrativo–professionale D set-10 4 65 22 14,24  308,53  925,60  
2 Collab. amministrativo–professionale D set-10 4 65 22 14,24  308,53  925,60  
3 Collab. amministrativo–professionale D set-10 4 65 22 14,24  308,53  925,60  
4 Collab. amministrativo–professionale D set-10 12 65 65 14,24  925,60  925,60  
5 Collab. amministrativo–professionale D set-10 12 65 65 14,24  925,60  925,60  
6 Collab. amministrativo–professionale D set-10 12 65 65 14,24  925,60  925,60  
7 Collab. amministrativo–professionale D set-10 4 65 22 14,24  308,53  925,60  
8 Collab. amministrativo–professionale D set-10 4 65 22 14,24  308,53  925,60  
9 Collab. amministrativo–professionale D set-10 12 65 65 14,24  925,60  925,60  
10 Collab. amministrativo–professionale D set-10 12 65 65 14,24  925,60  925,60  
11 Collab. amministrativo–professionale D set-10 4 65 22 14,24  308,53  925,60  
12 Collab. amministrativo–professionale D set-10 12 65 65 14,24  925,60  925,60  
13 Collab. amministrativo–professionale esperto D set-10 4 65 22 14,24  308,53  925,60  
14 Collab. profes. Assistente Sociale D set-10 12 65 65 14,24  925,60  925,60  
15 Collab. profes. sanitario – Infermiere D nov-10 2 65 11 14,24  154,27  925,60  
16 Collab. profes. sanitario – Tecnico Prevenzione D nov-10 2 65 11 14,24  154,27  925,60  
17 Collab. tecnico–professionale D set-10 4 65 22 14,24  308,53  925,60  
18 Collab. tecnico–professionale D set-10 12 65 65 14,24  925,60  925,60  
19 Collab. amministrativo–professionale D1 set-10 4 65 22 14,79  320,45  961,35  
20 Collab. tecnico–professionale D1 set-10 4 65 22 14,79  320,45  961,35  
21 Collab. amministrativo–professionale D3 set-10 12 65 65 15,77  1.025,05  1.025,05  
22 Collab. amministrativo–professionale D3 set-10 4 65 22 15,77  341,68  1.025,05  
23 Collab. amministrativo–professionale D3 set-10 4 65 22 15,77  341,68  1.025,05  
24 Collab. amministrativo–professionale D3 set-10 4 65 22 15,77  341,68  1.025,05  
25 Collab. amministrativo–professionale D3 set-10 4 65 22 15,77  341,68  1.025,05  
26 Collab. amministrativo–professionale D3 set-10 4 65 22 15,77  341,68  1.025,05  
27 Collab. professionale sanitario – Infermiere D3 nov-10 2 65 11 15,77  170,84  1.025,05  
28 Collab. professionale sanitario – Infermiere D3 set-10 4 65 22 15,77  341,68  1.025,05  
29 Collab. professionale sanitario Ass. Sanit. D3 set-10 4 65 22 15,77  341,68  1.025,05  
30 Collab. tecnico–professionale D3 set-10 4 65 22 15,77  341,68  1.025,05  
31 Collab. amministrativo–professionale D4 set-10 4 65 22 16,26  352,30  1.056,90  
32 Collab. amministrativo–professionale D4 set-10 4 65 22 16,26  352,30  1.056,90  
33 Collab. professionale sanitario – Infermiere D4 set-10 4 65 22 16,26  352,30  1.056,90  
34 Collab. profes. sanitario – Tecnico sanitario di 

laboratorio biomedico 
D4 set-10 4 65 22 16,26  352,30  1.056,90  

35 Collab. professionale Assistente Sociale D5 set-10 4 65 22 16,76  363,13  1.089,40  
36 Collab. profes. sanitario esperto – Logopedista D5 nov-10 2 65 11 16,76  181,57  1.089,40  
37 Collab. amministrativo–professionale D6 set-10 4 65 22 17,40  377,00  1.131,00  
38 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
39 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
40 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 4 65 22 15,40  333,67  1.001,00  
41 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
42 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  



N° Qualifica C
at

. 

D
ec

or
r.

 
 P

.O
. 

M
es

i 

O
re

 a
nn

ue
 

Ore in 
relazione 
a decorr. 

P.O. T
ar

iff
a 

or
a 

S
tr

ao
rd

. 

Trasferim. 
anno 2010 

Trasferim. 
da  

31/12/10 

43 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
44 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 4 65 22 15,40  333,67  1.001,00  
45 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
46 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
47 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 4 65 22 15,40  333,67  1.001,00  
48 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
49 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
50 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
51 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
52 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 4 65 22 15,40  333,67  1.001,00  
53 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 4 65 22 15,40  333,67  1.001,00  
54 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
55 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
56 Collab. profes. Assistente Sociale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
57 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
58 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
59 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
60 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
61 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
62 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
63 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 4 65 22 15,40  333,67  1.001,00  
64 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 4 65 22 15,40  333,67  1.001,00  
65 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 4 65 22 15,40  333,67  1.001,00  
66 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
67 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
68 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 

Prevenzione 
Ds nov-10 2 65 11 15,40  166,83  1.001,00  

69 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 
Prevenzione 

Ds nov-10 2 65 11 15,40  166,83  1.001,00  

70 Collab. tecnico–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
71 Collab. tecnico–professionale esperto Ds set-10 4 65 22 15,40  333,67  1.001,00  
72 Collab. tecnico–professionale esperto Ds set-10 12 65 65 15,40  1.001,00  1.001,00  
73 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds1 set-10 4 65 22 16,03  347,32  1.041,95  
74 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds1 set-10 4 65 22 16,03  347,32  1.041,95  
75 Collab. professionale sanitario esperto – 

Infermiere 
Ds1 set-10 4 65 22 16,03  347,32  1.041,95  

76 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico della 
Prevenzione 

Ds1 set-10 4 65 22 16,03  347,32  1.041,95  

77 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds2 set-10 12 65 65 16,67  1.083,55  1.083,55  
78 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds2 set-10 4 65 22 16,67  361,18  1.083,55  
79 Collab. profes. Assistente Sociale esperto Ds2 set-10 12 65 65 16,67  1.083,55  1.083,55  
80 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds2 set-10 4 65 22 16,67  361,18  1.083,55  
81 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds2 set-10 4 65 22 16,67  361,18  1.083,55  
82 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds2 set-10 4 65 22 16,67  361,18  1.083,55  
83 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds2 set-10 4 65 22 16,67  361,18  1.083,55  
84 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 

Prevenzione 
Ds2 set-10 12 65 65 16,67  1.083,55  1.083,55  

85 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 
Prevenzione 

Ds2 nov-10 2 65 11 16,67  180,59  1.083,55  

86 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 
radiologia 

Ds2 nov-10 2 65 11 16,67  180,59  1.083,55  

87 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 
sanitario di laboratorio biomedico 

Ds2 set-10 12 65 65 16,67  1.083,55  1.083,55  

88 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 
radiologia 

Ds2 set-10 12 65 65 16,67  1.083,55  1.083,55  



N° Qualifica C
at

. 

D
ec

or
r.

 
 P

.O
. 

M
es

i 

O
re

 a
nn

ue
 

Ore in 
relazione 
a decorr. 

P.O. T
ar

iff
a 

or
a 

S
tr

ao
rd

. 

Trasferim. 
anno 2010 

Trasferim. 
da  

31/12/10 

89 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds3 set-10 12 65 65 17,34  1.127,10  1.127,10  
90 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds3 set-10 12 65 65 17,34  1.127,10  1.127,10  
91 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds3 set-10 4 65 22 17,34  375,70  1.127,10  
92 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds3 set-10 12 65 65 17,34  1.127,10  1.127,10  
93 Collab. profes. Assistente Sociale esperto Ds3 set-10 12 65 65 17,34  1.127,10  1.127,10  
94 Collab. profes. sanitario esperto - Ass. Sanit. Ds3 set-10 12 65 65 17,34  1.127,10  1.127,10  
95 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds3 set-10 4 65 22 17,34  375,70  1.127,10  
96 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds3 set-10 4 65 22 17,34  375,70  1.127,10  
97 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds3 nov-10 2 65 11 17,34  187,85  1.127,10  
98 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds3 set-10 12 65 65 17,34  1.127,10  1.127,10  
99 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds3 set-10 4 65 22 17,34  375,70  1.127,10  
100 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds3 set-10 4 65 22 17,34  375,70  1.127,10  
101 Collab. profes. sanitario esperto – Logopedista Ds3 set-10 4 65 22 17,34  375,70  1.127,10  
102 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 

Prevenzione 
Ds3 set-10 12 65 65 17,34  1.127,10  1.127,10  

103 Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 
sanitario di laboratorio biomedico 

Ds3 set-10 4 65 22 17,34  375,70  1.127,10  

104 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds4 set-10 4 65 22 17,89  387,62  1.162,85  
105 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds4 set-10 4 65 22 17,89  387,62  1.162,85  
106 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds4 set-10 12 65 65 17,89  1.162,85  1.162,85  
107 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds4 set-10 4 65 22 17,89  387,62  1.162,85  
108 Collab. professionale sanitario esperto – 

Infermiere 
Ds4 set-10 4 65 22 17,89  387,62  1.162,85  

109 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds4 nov-10 2 65 11 17,89  193,81  1.162,85  
110 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds5 set-10 12 65 65 18,46  1.199,90  1.199,90  
111 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds6 set-10 12 65 65 19,24  1.250,60  1.250,60  
112 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds6 set-10 12 65 65 19,24  1.250,60  1.250,60  
113 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds6 set-10 4 65 22 19,24  416,87  1.250,60  
114 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds6 set-10 12 65 65 19,24  1.250,60  1.250,60  
115 Collab. tecnico–professionale esperto Ds6 set-10 12 65 65 19,24  1.250,60  1.250,60  

Totale 73.651,28  119.913,30  
 

Dipendenti non confermati nelle posizioni organizzative dal 01/09/2010 
 

N° Qualifica C
at

. 

D
ec

or
r.

 
 P

.O
. 

M
es

i 

O
re

 a
nn

ue
 

Ore in 
relazione 
a decorr. 

P.O. T
ar

iff
a 

or
a 

S
tr

ao
rd

. 

Trasferim. 
anno 2010 

Trasferim. 
da  

31/12/10 

1 Collab. profes. sanitario esperto – Infermiere Ds set-10 8 65 43 15,40  667,33  0,00  

2 Collab. profes sanitario esperto – Ostetrica Ds set-10 8 65 43 15,40  667,33  0,00  

3 Collab. profes. sanitario esperto – Ostetrica Ds2 set-10 8 65 43 16,67  722,37  0,00  

4 
Collab. profes. sanitario esperto – Tecnico 
Prevenzione Ds3 set-10 8 65 43 17,34  751,40  0,00  

5 Collab. amministrativo–professionale esperto Ds5 set-10 8 65 43 18,46  799,93  0,00  

Totale 3.608,37  0,00  
 

Totale trasferimento anno 2010 77.259,65  

 

Totale trasferimento da 01/12/2010  119.913,30 



Pagina 8 di 14 

Allegato A.1 alla Deliberazione 
 

N° …..…... del ….….…………. 
 

PERSONALE DEL COMPARTO A.S.L. TO4  PROSPETTO A.1 
 

 
Fondo per i compensi di lavoro straordinario e 

per la remunerazione di particolari condizioni di disagio, pericolo o danno 

Art. 8, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 2006/2007 

Art. 7, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008/2009 

 
FONDO ANNO 2010 

 
 

 Fondo 2007 ex A.S.L. 6 2.470.941,96  
 (Delibera n. 575, del 17/03/2009)   

  − Fondo 2007 : dipendenti ex A.S.L. 6 al 31/12/2007 x dipendenti 
passati all'A.S.L. TO3 

   

  –  € 2.470.941,96 : 1.396 x 233 – 412.413,67  

1)  Fondo 2007 ex A.S.L. 6 2.058.528,29 2.058.528,29 

2) Fondo 2007 ex A.S.L. 7   1.143.984,93 
 (Delibera n. 915, del 28/04/2009)   

3) Fondo 2007 ex A.S.L. 9   2.689.261,71 

 
(Delibera n. 581, del 17/03/2009) 

  
4) Decurtazione risorse ad incremento del fondo fasce e posizioni, 

ai sensi dell'art. 39, comma 5, C.C.N.L. 7/04/1999, a seguito 
dell'attribuzione di posizioni organizzative   

 – Decurtazione effettuata sul fondo delle ex Aziende   
 Ex A.S.L. 6 0,00  
 Ex A.S.L. 7 (delibera n. 533, dell'11/04/2002) 12.972,67  
 Ex A.S.L. 9 (delibera n. 1506, del 06/12/2007) 25.746,50  
  38.719,17 38.719,17 

 – Decurtazione anno 2010  – 77.259,65 

  Totale fondo 2010   5.853.234,45 

 



Pagina 9 di 14 

Allegato A.2 alla Deliberazione 
 

N° …..…... del ….….…………. 
 
PERSONALE DEL COMPARTO A.S.L. TO4  PROSPETTO A.2 
 

 
Fondo per i compensi di lavoro straordinario e 

per la remunerazione di particolari condizioni di disagio, pericolo o danno 

Art. 8, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 2006/2007 

Art. 7, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008/2009 

 
FONDO AL 31/12/2010 

 
 

 Fondo 2007 ex A.S.L. 6 2.470.941,96  
 (Delibera n. 575, del 17/03/2009)   

  − Fondo 2007 : dipendenti ex A.S.L. 6 al 31/12/2007 x dipendenti 
passati all'A.S.L. TO3 

   

  –  € 2.470.941,96 : 1.396 x 233 – 412.413,67  

1)  Fondo 2007 ex A.S.L. 6 2.058.528,29 2.058.528,29 

2) Fondo 2007 ex A.S.L. 7   1.143.984,93 
 (Delibera n. 915, del 28/04/2009)   

3) Fondo 2007 ex A.S.L. 9   2.689.261,71 

 
(Delibera n. 581, del 17/03/2009) 

  
4) Decurtazione risorse ad incremento del fondo fasce e posizioni, 

ai sensi dell'art. 39, comma 5, C.C.N.L. 7/04/1999, a seguito 
dell'attribuzione di posizioni organizzative   

 − Decurtazione effettuata sul fondo delle ex Aziende   
 Ex A.S.L. 6 0,00  
 Ex A.S.L. 7 (delibera n. 533, dell'11/04/2002) 12.972,67  
 Ex A.S.L. 9 (delibera n. 1506, del 06/12/2007) 25.746,50  
  38.719,17 38.719,17 

 − Decurtazione al 31/12/2010  – 119.913,3 

  Totale fondo al 31/12/2010   5.810.580,80 

 



Pagina 10 di 14 

Allegato B.1 alla Deliberazione 
 

N° …..…... del ….….…………. 
 
PERSONALE DEL COMPARTO A.S.L. TO4  PROSPETTO B.1 
 
 

Fondo della produttività collettiva per il migliora mento dei servizi e 
per il premio della qualità delle prestazioni individuali  

Art. 9, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 2006/2007 

Art. 8, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008/2009 

 
FONDO ANNO 2010 

 
 

 Fondo 2007 ex A.S.L. 6 3.514.258,46  
 (Delibera n. 575, del 17/03/2009)   

  − Fondo 2007 : dipendenti ex A.S.L. 6 al 31/12/2007 x dipendenti 
passati all'A.S.L. TO3 

   

  –  € 3.514.258,46 : 1.396 x 233 – 586.548,87  

 1) Fondo 2007 ex A.S.L. 6 2.927.709,59 2.927.709,59 

2) Fondo 2007 ex A.S.L. 7   994.098,72 
 (Delibera n. 915, del 28/04/2009)   

3) Fondo 2007 ex A.S.L. 9   3.122.180,69 
 (Delibera n. 581, del 17/03/2009)   

4) Risorse destinate alla contrattazione integrativa    
  (art. 11, C.C.N.L. 10/04/2008)    
  – € 28,73 x n° 3.760 dipendenti al 31/12/2005   108.024,80 

  Totale fondo 2010   7.152.013,80 

 



Pagina 11 di 14 

Allegato C.1 alla Deliberazione 
 

N° …..…... del ….….…………. 
 
PERSONALE DEL COMPARTO A.S.L. TO4  PROSPETTO C.1 
 

Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, 
del valore comune delle ex indennità di qualificazione professionale e 

dell’indennità professionale specifica 

Art. 10, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 2006/2007 

Art. 9, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008/2009 
 

FONDO ANNO 2010 
 

 
Fondo 2007 ex A.S.L. 6 (al netto degli incrementi di cui all’art. 
10, del C.C.N.L. 10/04/2008) 4.181.256,20  

 (Delibera n. 575, del 17/03/2009   

  − Fondo 2007 : dipendenti ex A.S.L. 6 al 31/12/2007 x dipendenti 
passati all'A.S.L. TO3 

   

  –  € 4.181.256,20 : 1.396 x 233 – 697.874,42  

1)  Fondo 2007 ex A.S.L. 6 3.483.381,78 3.483.381,78 

 
− Indennità infermieristica 2007: differenza tra l’importo in 

relazione alla data di decorrenza (inclusa nel fondo 2007) e 
l’importo annuo 

  

  Importo riferito all'intero anno 2007 80.690,89  
  Importo anno 2007, in relazione alla data di decorrenza – 76.414,62  
   4.276,27 4.276,27 

2) Fondo 2007 ex A.S.L. 7 (al netto degli incrementi di cui all’art. 
10, del C.C.N.L. 10/04/2008) 

  
2.916.291,31 

 (Delibera n. 915, del 28/04/2009)   

3) Fondo 2007 ex A.S.L. 9 (al netto degli incrementi di cui all’art. 
10, del C.C.N.L. 10/04/2008) 

  
5.776.970,25 

 (Delibera n. 581, del 17/03/2009)   

 
− Indennità infermieristica 2007: differenza tra l’importo in 

relazione alla data di decorrenza (inclusa nel fondo 2007) e 
l’importo annuo 

  

  Importo riferito all'intero anno 2007 15.245,87  
  Importo anno 2007, in relazione alla data di decorrenza –  7.711,24  
   7.534,63 7.534,63 

 − R.I.A. 2007: differenza tra l’importo in relazione alla data di 
cessazione (inclusa nel fondo 2007) e l’importo annuo 

  

  Importo riferito all'intero anno 2007 32.978,92  
  Importo anno 2007, in relazione alla data di decorrenza – 16.354,47  
   16.624,45 16.624,45 

4) Incremento in rapporto al nuovo valore delle fasce   419.725,83 
  (art. 10, C.C.N.L. 10/04/2008)    

5) Incremento in rapporto al nuovo valore delle fasce   282.464,62 
  (art. 9, C.C.N.L. 31/07/2009)    



Pagina 12 di 14 

 
    

6) Risparmi sulla Retribuzione Individuale di Anzianità del 
personale cessato dal servizio - Anno 2010 

   

 (art. 31, comma 2, lett. c), C.C.N.L. 19/04/2004, confermato dall'art. 10, 
comma 1, C.C.N.L. 10/04/2008) 

   

 − Importo riferito all’intero anno 2008 86.402,03  
 − Importo riferito all’intero anno 2009 28.412,54  
 Importo anno 2010, in relazione alla data di cessazione 55.582,31  

  170.396,88 170.396,88 

7) Indennità infermieristica non attribuita al personale – Anno 
2010    

 (art. 40, comma 1, C.C.N.L.  07/04/1999)    

 − Importo riferito all’intero anno 2008 67.902,22  
 − Importo riferito all’intero anno 2009 86.208,46  
 Importo anno 2010, in relazione alla data di maturazione 

dell’indennità  37.093,02  
  191.203,70 191.203,70 

8) Incremento delle risorse decurtate dal fondo straordinario e 
disagio, ai sensi dell'art. 39, comma 5, C.C.N.L. 7/04/1999, per 
l'attribuzione di posizioni organizzative  

 

 − Incremento effettuato sul fondo delle ex Aziende   
 Ex A.S.L. 6 0,00  
 Ex A.S.L. 7 (delibera n. 533, dell'11/04/2002) 12.972,67  
 Ex A.S.L. 9 (delibera n. 1506, del 06/12/2007) 25.746,50  
  38.719,17 – 38.719,17 

 − Incremento Anno 2010  77.259,65 

 Totale fondo 2010   13.307.410,20 

 Riqualificazioni sino al 2010  – 818.557,62 

 Totale fondo utilizzabile 2010  12.488.852,58 

 



Pagina 13 di 14 

Allegato C.2 alla Deliberazione 
 

N° …..…... del ….….…………. 
 

PERSONALE DEL COMPARTO A.S.L. TO4  PROSPETTO C.2 
 

Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, 
del valore comune delle ex indennità di qualificazione professionale e 

dell’indennità professionale specifica 

Art. 10, C.C.N.L. 10/04/2008 – Biennio economico 2006/2007 

Art. 9, C.C.N.L. 31/07/2009 – Biennio economico 2008/2009 
 

FONDO AL 31/12/2010 
 

 
Fondo 2007 ex A.S.L. 6 (al netto degli incrementi di cui all’art. 
10, del C.C.N.L. 10/04/2008) 4.181.256,20  

 (Delibera n. 575, del 17/03/2009   

  − Fondo 2007 : dipendenti ex A.S.L. 6 al 31/12/2007 x dipendenti 
passati all'A.S.L. TO3 

   

  –  € 4.181.256,20 : 1.396 x 233 – 697.874,42  

1)  Fondo 2007 ex A.S.L. 6 3.483.381,78 3.483.381,78 

 
− Indennità infermieristica 2007: differenza tra l’importo in 

relazione alla data di decorrenza (inclusa nel fondo 2007) e 
l’importo annuo 

  

  Importo riferito all'intero anno 2007 80.690,89  
  Importo anno 2007, in relazione alla data di decorrenza – 76.414,62  
   4.276,27 4.276,27 

2) Fondo 2007 ex A.S.L. 7 (al netto degli incrementi di cui all’art. 
10, del C.C.N.L. 10/04/2008) 

  
2.916.291,31 

 (Delibera n. 915, del 28/04/2009)   

3) Fondo 2007 ex A.S.L. 9 (al netto degli incrementi di cui all’art. 
10, del C.C.N.L. 10/04/2008) 

  
5.776.970,25 

 (Delibera n. 581, del 17/03/2009)   

 
− Indennità infermieristica 2007: differenza tra l’importo in 

relazione alla data di decorrenza (inclusa nel fondo 2007) e 
l’importo annuo 

  

  Importo riferito all'intero anno 2007 15.245,87  
  Importo anno 2007, in relazione alla data di decorrenza –  7.711,24  
   7.534,63 7.534,63 

 − R.I.A. 2007: differenza tra l’importo in relazione alla data di 
cessazione (inclusa nel fondo 2007) e l’importo annuo 

  

  Importo riferito all'intero anno 2007 32.978,92  
  Importo anno 2007, in relazione alla data di decorrenza – 16.354,47  
   16.624,45 16.624,45 

4) Incremento in rapporto al nuovo valore delle fasce   419.725,83 
  (art. 10, C.C.N.L. 10/04/2008)    

5) Incremento in rapporto al nuovo valore delle fasce   282.464,62 
  (art. 9, C.C.N.L. 31/07/2009)    



Pagina 14 di 14 

 
    

6) Risparmi sulla Retribuzione Individuale di Anzianità del 
personale cessato dal servizio - Anno 2010 

   

 (art. 31, comma 2, lett. c), C.C.N.L. 19/04/2004, confermato dall'art. 10, 
comma 1, C.C.N.L. 10/04/2008) 

   

 − Importo riferito all’intero anno 2008 86.402,03  
 − Importo riferito all’intero anno 2009 28.412,54  
 Importo anno 2010, in relazione alla data di cessazione 55.582,31  

  170.396,88 170.396,88 

7) Indennità infermieristica non attribuita al personale – Anno 
2010    

 (art. 40, comma 1, C.C.N.L.  07/04/1999)    

 − Importo riferito all’intero anno 2008 67.902,22  
 − Importo riferito all’intero anno 2009 86.208,46  
 Importo anno 2010, in relazione alla data di maturazione 

dell’indennità  37.093,02  
  191.203,70 191.203,70 

8) Incremento delle risorse decurtate dal fondo straordinario e 
disagio, ai sensi dell'art. 39, comma 5, C.C.N.L. 7/04/1999, per 
l'attribuzione di posizioni organizzative  

 

 − Incremento effettuato sul fondo delle ex Aziende   
 Ex A.S.L. 6 0,00  
 Ex A.S.L. 7 (delibera n. 533, dell'11/04/2002) 12.972,67  
 Ex A.S.L. 9 (delibera n. 1506, del 06/12/2007) 25.746,50  
  38.719,17 – 38.719,17 

 − Incremento Anno 2010  119.913,30 

 Totale fondo al 31/12/2010   13.350.063,85 

 Riqualificazioni sino al 2010  – 818.557,62 

 Totale fondo utilizzabile al 31/12/2010  12.531.506,23 

 
 


